[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

	от 08.06.2012
	г. Покров
	№  225

Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения МО «Город Покров» к осенне-зимнему периоду  2012-2013 гг.
В соответствии с постановлением губернатора Владимирской области от 18.05.2012 № 508 «Об итогах отопительного сезона 2011/2012 года и о задачах по подготовке жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2012/2013 года», в целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения к предстоящему отопительному сезону, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», постановляю:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период коммунальных объектов и систем жизнеобеспечения МУП ЖКУ г. Покров и МП «Тепловые сети» Петушинского района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города

Е. П. Сас
Приложение

 к постановлению главы города

от 08.06.2012                   № 225
План

 мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения

МО «Город Покров» к отопительному периоду 2012-2013 гг.

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения

	1.
	Капитальный ремонт теплообменников ГВС Д273 и Д325 на котельной № 1
	Июнь

	2.
	Монтаж нового водогрейного котла ДКВР 6.5/13 на котельной №1 (демонтаж старого неисправного)
	Июнь-август

	3.
	Монтаж новых фильтров химводоподготовки на котельной № 1
	Июль-август

	4.
	Капитальный ремонт теплообменников Д325 на котельной № 3
	Июль

	5.
	Замена фильтров химводоподготовки на котельной № 3
	Июль-август

	6.
	Ремонт водогрейного котла ДКВР 4/13 на котельной № 2
	Июль-август

	7.
	Замена магистрального трубопровода ГВС Д108 (ул. Советская, д. № 74)
	Июль

	8.
	Замена участка трубопровода отопления Д108 (ул. III-Интернационала, д. № 49)
	Июль

	9.
	Замена участков трубопроводов отопления и ГВС на территории рынка (ул. Ленина, д. № 84)
	Август

	10.
	Замена магистральных трубопроводов теплоснабжения Д219 в микрорайоне «Центральный» (ул. Карла Либкнехта, д. № 1)
	Июль

	11.
	Ремонт аккумуляторного бака ГВС на котельной № 3
	Август

	12.
	Ремонт теплообменников ГВС на котельной № 2
	Август

	13.
	Ремонт теплообменников ГВС на котельной № 4
	Август

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок исп.
	Стоимость,  руб.

	I.  ВКУ (Водопроводно-канализационный участок)

	Наружные сети водопровода

	1.
	Капитальный ремонт — замена участка водопровода  из асбоцементных труб ПВХ Д150 мм (напротив пед. колледжа)
	пм
	50
	III кв.
	81 733

	2.
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьская (от перекрёстка ул.Октябрьская и ул.Герасимова до дома № 1 по ул.Быкова)
	пм
	250
	II  кв.
	549 522

	3.
	Капитальный ремонт - замена сетей водопровода на трубы ПВХ Д160 мм (от дома № 2 по ул.Пролетарской до котельной № 2)
	пм
	100
	II  кв.
	341 505

	4.
	Капитальный ремонт водоразборных колонок
	шт.
	4
	II-IV кв.
	21 600

	5.
	Капитальный ремонт водопроводных колодцев
	шт.
	4
	II-IV кв.
	60 634

	6.
	Капитальный ремонт пожарных гидрантов
	шт.
	3
	II-IV кв.
	51 947

	Итого по наружным сетям водопровода
	400 пм

	1 106 941

	Наружные сети канализации

	1.
	Капитальный ремонт - замена участка  канализационного напорного коллектора Д250 мм на пластмассовые Д250 мм (от КНС-2 до автодороги Москва-Горький)
	пм
	300
	II кв.
	609 569

	2.
	Капитальный ремонт канализационных колодцев
	шт.
	5
	II-IV кв.
	50 079

	Итого наружные сети канализации
	300 пм

	659 648

	II. ОСК (очистные сооружения канализации)

	1.
	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений (отстойники, лотки и песколовки)

	II-III кв.
	200 000

	 Всего по водопроводно-канализационному участку
	1 966 589

	Аварийный запас материально-технических ресурсов

	200 000

	 ВСЕГО:

	2 166 589

Проверено: корректор Бабанская 12.06.12

PAGE
3